МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №2 г. ВЛАДИВОСТОКА»

Приказ

31.08.2023 г.                          № 320-а

О внедрении программы наставничества

В целях реализации Концепции создания единой федеральной системы

научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров, утвержденной распоряжением Минпросвещения России

№ Р-76 от 06.08.2020 года и на основании и решения педагогического

совета (протокол №1 от 31.08.2023),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о программе наставничества в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владивостока»

(Приложение 1).

2. Утвердить Дорожную карту внедрения программы наставничества в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г.

Владивостока» (Приложение 2).

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации в 2023-2024 учебном году: «ученик-ученик»,

«учитель-учитель», «учитель-учитель».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
31.08.2023 17:02
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1707289440-20240207-37-3-1704-00

http://vladgym.ru

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на

2023-2024 учебный год (Приложение 3).

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации Лимберг Т.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

6. Назначить куратороми  внедрения целевой модели наставничества в

образовательной организации:

- Чернявскую О.А., учителя английского языка, методиста;

- Балаеву Н.М., учителя начальных классов, заместителя директора по УВР;

- Апряткину И.А., учителя русского языка и литературы, методиста.

7. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год:

№
ФИО

настав ника

Должност ь

наставник а
Стаж, (КК)

ФИО

наставл яемого

Должност ь

наставляе мого,

стаж,

Дата начала и

завершения

программ ы

наставнич ества

1.

Шуракина

Оксана

Юрьевна

учитель

начальных

классов

30 лет,

высшая

Кожухарь

Татьяна

Сергеевна

Учитель

начальных

классов,

17.09.2021-

17.09.2024

2.

Шуракина

Оксана

Юрьевна

учитель

начальных

классов

30 лет,

высшая

Чурилова

Валерия

 Левановна

учитель

изобразительн

ого искусства

01.10.2022-

30.09.2025

3.

Вышинская

Людмила

Николаевна

учитель

английского

языка

10 лет,

высшая

Яхина Алина

Евгеньевна

Учитель

иностранных

языков

13.09.2021-

13.09.2024

4.

Любарская

Ольга

Анатольевна

учитель

английского

языка

26 лет,

высшая

Урнева

Елизавета

Андреевна

Учитель

иностранных

языков

06.09.2021-

06.09.2024

5.

Макагон

Екатерина

Михайловна

учитель

начальных

классов

39 лет,

высшая

Николенко

Дарья

Александровна

Учитель

начальных

классов

01.09.2021-

01.09.2024

6.

Макагон

Екатерина

Михайловна

учитель

начальных

классов

39 лет,

высшая

Попова Дарья

Александровна

Учитель

начальных

классов

01.09.2021—

1.09.2024

7.

Передериева

Елена

Валентиновна

учитель

биологии

20 лет,

высшая

Ромашкин

Дмитрий

Станиславович

Учитель

истории и

обществознани

я

25.08.2021-

25.08.2024

8.
Якуня Марина

Викторовна

учитель

английского

языка

22 года,

 высшая

Вознюк

Кристина

Владимировна

Учитель

английского

языка

25.08.2021-

25.08.2024

9.

Жигулина

Ольга

Викторовна

учитель

начальных

классов

26 лет,

высшая

Савченко

Валерия

Александровна

Учитель

начальных

классов

01.09.2022-

01.09.2025

10.
Бенько Елена

Ивановна

учитель

английского

языка

40 лет,

 высшая

Бурлова Юлия

Сергеевна

учитель

английского

языка

01.09.2022-

01.09.2025

11.

Тарасова

Галина

 лександровна

учитель

математики

54 года,

высшая

Боева Эльвира

Эдуардовна

учитель

математики

07.11.2022–

07.11.2025

12.

Жигулина

Ольга

Викторовна

учитель

начальных

классов

26 лет,

высшая

Игумнова

Елизавета

Алексеевна

учитель

начальных

классов

21.08.2023-

20.08.2026

13.

Солодилова

Марина

Григорьевна

учитель

начальных

классов

41 год,

высшая

Зотова Еатерина

Евгеньевна

учитель

начальных

классов

21.08.2023-

20.08.2025

14.

Солодилова

Марина

Григорьевна

учитель

начальных

классов

41 год,

высшая

Шакурова Елена

Владимировна

учитель

начальных

классов

21.08.2023-

20.08.2025

15.

Бакулева

Александра

Владимировна

учитель

физкультуры

28 лет,

высшая

Некипелов

Анатолий

Александрович

учитель

физкультуры

21.08.2023-

20.08.2026

8.   Ответственным Лимберг Т.В., Чернявской О.А., Балаевой Н.М., Апряткиной

И.А.:

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные

Дорожной картой внедрения программы наставничества в Гимназии №2 и

достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до

30.06.2024 года.

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии № 2                              И.А. Шендрик

С приказом ознакомлена:     Т.В. Лимберг

      О.А. Чернявская

Н.М. Балаева

                         И.А. Апряткина